平成 29 年 3月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 髙橋 秀行

 （コード番号 2338 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

子会社における新たな事業の開始のお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社において新たな事業を

開始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業開始の趣旨

この度、当社子会社において投資事業を開始することと致しました。本事業を通じて、投資先企業と

の協業等や投資先企業の成長に資することによるリターンを得ることで、当社グループ全体の企業価値

向上を目指して参ります。

2. 新たな事業の概要

（１） 新たな事業の内容と目的

国内外の成長企業への投資、不動産、医療施設等への投資や仲介を行います。成長企業への

投資を通して、投資先企業の国内展開、海外展開を活性化させ、企業の成長に資することによ

るリターン獲得や投資先企業との事業面のシナジーの追求を目的としております。特に、質の

高い日本企業のサービス、ノウハウは海外からの需要も大きいことから、海外展開を積極的に

行うことで、投資先企業の企業価値向上によるリターンを得られる可能性が大きいと考えてお

ります。

また、日本の不動産については、経済規模の大きさ、治安の良さ、カントリーリスクの低さ

から海外投資家より高く評価されております。これを受け、海外投資家向けに物件ソーシング

や共同投資、延いてはアセットマネージメントまでの投資サービスを展開致します。

（２） 当該事業を担当する部門

当該事業を行うにあたり、新たに子会社設立するよりも最小限の投下コストで、より迅速に

新規事業を開始でき効率的であると判断したため、100％子会社であるジャパンアシュアランス

株式会社にて新規事業展開を行うことと致しました。

当該事業を担当する子会社の概要

（1） 名 称 ジャパンアシュアランス株式会社

（2） 代表者の役職氏名 代表取締役 髙橋秀行

（3） 本 店 所 在 地 東京都新宿区四谷 4 丁目 32 番 4 号

（4） 資 本 金 3,000 万円

（5） 事 業 内 容 コールセンター事業

（6） 設 立 年 月 日 平成 27 年 1 月 15 日

（３） 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

有力な成長企業への投資を検討している段階で、現段階で当事業開始にあたって特別に支出

する金額はありません。

3. 日 程

（1）取締役会決議日 平成 29 年 3月 21 日

（2）事業開始日 平成 29 年 5月（予定）

4. 今後の見通し

本件による平成 30 年 2 月期の連結業績に与える影響は軽微であり、具体的な投資先、支出金額

等は決まっておりませんが、必要に応じてお知らせいたします。

以 上